
USA dostaly přesně to, co od války očekávaly
– EU od nich bude nakupovat zkapalnělý plyn
- CZ24 News | 27. března 2022

USA/EU: Už dlouhé měsíce před válkou na Ukrajině tlačily USA na svého vazala – Německo, aby
zrušilo projekt Nord stream 2.  Namísto toho nabízeli Američané velmi drahý břidlicový plyn,
dovážený z USA na lodích, jejichž uhlíková stopa je taková, že tímto dovozem zcela padá celá
plánovaná „zelená politika,“  kvůli níž se má plošně přejít na elektromobilitu a po celé EU se ruší
nejen uhelné, ale například v Německu i jaderné elektrárny.

První dny války na Ukrajině se konečně USA podařilo uspět a projekt Nord stream byl poslán „k
ledu.“ Tento týden pak v Bruselu padla dohoda, že se bude zkapalnělý plyn dovážen do Evropy z USA
– samozřejmě za pro Evropany velmi nevýhodné ceny. Bruselští lokajíčkové okamžitě Bidenovi vše
odkývli a to dokonce včetně všech fanatických podporovatelů zelené politiky. Cíle uhlíkové
neutrality, které si ještě nedávno EU tak pyšně vytyčila, jsou náhle zapomenuty.

Tedy po občanech EU se samozřejmě bude vše, co s těmito cíli souvisí, požadovat. To například do
budoucna znamená, že budou neprodejné energeticky neúsporné domy a byty, občané EU budou
muset jezdit do 10 let výhradně elektromobily, budou mít zakázáno topit nejen uhlím, ale i dřevem a
bude dokonce i měřena uhlíková stopa každého jedince.

Zatímco v případě lodí, které budou dovážet zkapalnělý plyn z USA, uhlíková stopa nevadí, vy se
musíte ve všech směrech omezit, ať to stojí co to stojí. V posledních letech panovala po celé EU
úporná snaha zcela vymýtit z domácností kotle na tuhá paliva, které byly nahrazeny nejčastěji právě
plynovými. Jenže kolik těchto domácností si nyní dovolí platit předražený plyn? Jednalo se navíc
zpravidla o nízkopříjmové domácnosti.

Joe Biden již slíbil, že pro tento rok dodá EU dalších 15 miliard metrů krychlových zkapalněného
zemního plynu.  V dlouhodobém horizontu má být množství dováženého zkapalnělého plynu zvýšeno
na 50 miliard metrů krychlových. USA tak skvěle vydělávají na válce na Ukrajině, zatímco obyčejný
Evropan těžce prodělává. Už nyní jsou ceny plynu neuvěřitelně vysoké a je jisté, že americký plyn
platby za plyn ještě o něco zvedne.

Zatím asi 40 procent plynu spotřebovaného v EU pochází z Ruska, ale s ohledem na válku na
Ukrajině se Chce Evropská komise více orientovat na západní partnery a plánuje do konce roku
snížit dovoz ruského plynu o dvě třetiny.  Stále více plynu však bude podle dohod pocházet právě z
USA. A zde bude zásadní složkou celkové ceny také velmi drahý dovoz.

Snaha přejít v rámci úspor zpět na vytápění, které již EU zakázala, ale které je levné, bude zřejmě
marná.  Pokuty, které se za podobné „rebelství“ chystají, donutí takřka každého přejít na
„ekologický“ způsob vytápění. Plyn, který je přepravován již existujícími potrubími, jistě ekologický
je. Ale celá EU bude topit tím americkým, u něhož je už sama jeho doprava velmi neekologická
(mimochodem, pokud to někdo umí, stálo by za to, spočítat uhlíkovou stopu těchto lodí).

Zatímco tedy bude EU zakazovat chov dobytka, protože moc prdí a přikazovat vám, čím máte topit
nebo jezdit a kolikrát do roka smíte letět letadlem, před USA se EU pokloní, aby jim umožnila
dovážet zcela neekologickou cestou „ekologický“ plyn.

EU tak opět ukazuje, že zde není pro Evropany, ale proti nim a pro zájmy globálních korporací a

https://cz24.news/usa-dostaly-presne-to-co-od-valky-ocekavaly-eu-od-nich-bude-nakupovat-zkapalnely-plyn/
https://cz24.news/usa-dostaly-presne-to-co-od-valky-ocekavaly-eu-od-nich-bude-nakupovat-zkapalnely-plyn/


cizích mocností.

 

 

AUTOR:  Slovanka

ZDROJ

https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/usa-dostaly-presne-to-co-od-valky-ocekavaly-eu-od-nich-bude-nakupovat-zkapalnely-plyn/

